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Cartagena de Indias D. Ty C., martes, 15 de julio de 2025

Oficio AMC-OFI-0103285-2025

ESTUDIO TECNICO REVISION DE PERFILES PARA PROVISION MEDIANTE ENCARGO
Elabora Carlos Mairo Ospino Eljaiek — Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 33 de
la Direccién Administrativa del Talento Humano
Dirigido a Servidores publicos con derechos de carrera administrativa en la Planta de
Personal de la Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias D. T. y C.
Asunto Revision de perfiles para provision mediante encargo en el empleo:
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 03.

1. MARCO JURIDICO APLICABLE

El presente estudio técnico tiene por objeto revisar los perfiles de los servidores publicos con
derechos de carrera administrativa para la provision transitoria de empleos que se encuentren
en vacancia temporal o definitiva en la planta de personal de la Alcaldia Mayor de Cartagena a
través de la figura del encargo.

Para la verificacion de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de 2004,
modificado por la Ley 1960 de 2019, se tendra en cuenta lo establecido en la Constitucion
Politica, la Ley, Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales, los lineamientos e
instrucciones que imparta la Comisién Nacional del Servicio Civil sobre la materia, el Criterio
Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifiqgue o adicione, y el Decreto No. No.
1132 del 23 de abril de 2025 “Por el cual se establece el procedimiento interno para la provision
transitoria de empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia
Mayor De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”.

2. EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

Denominacioén Tipo de Vacante Razdn de la Vacante
Auxiliar Administrativo Temporal Encargo de su titular Rosbenis
cédigo 407 grado 3. Polo, en el empleo Técnico

Operativo cédigo 314, Grado 25 —
Decreto 1706 del 7/7/2025.

2.1 FICHA DEL EMPLEO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-3
1. IDENTIFICACION

NIVEL: ASISTENCIAL

DENOMINACION DEL EMPLEO! AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CODIGO 407

GRADO: 3

No. DE CARGOS:! TREINTA Y NUEVE (39)

DEPENDENCIA: DONDE SE UBIQUE EL EMPLEO
UIEN EJERZA LA SUPERVISION

CARGO DEL JEFE INMEDIATO: gIRECTA

II. AREA FUNCIONAL:

LA ASIGNADA
III. PROPOSITO PRINCIPAL
Mantener la organizacion y funcionamiento de la dependencia, logrando asi
una mayor eficiencia en el servicio.
IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES
1. Controlar la existencia de los Utiles y papeleria necesaria para el
funcionamiento de la dependencia.

2. Digitar la correspondencia y documentos que se le generen en la
dependencia.

3. Radicar y archivar correspondencia y demas documentos recibidos y
enviados.

4. Distribuir citaciones que le fueren entregadas y notificar al personal que se
le solicite.

5

. Participar en la ejecuciéon de los trabajos de acuerdo con los programas
establecidos por el jefe inmediato.

. Orientar a los usuarios y suministrar informacién documentos los elementos
que sean solicitados de conformidad con los tramites, las autorizaciones y
los procedimientos establecidos.

7. Colaborar con el disefio de formas y cuestionarios para la recoleccion de
datos, en la verificacién de informacién, y revisién de tabulados y en la
obtencién de promedios o proporciones sencillas.

8. Revisar, clasificar y revisar documentos datos y elementos relacionados con
los asuntos de competencia con la entidad de acuerdo con las normas y
procedimientos establecidos.

9. Ejercer el autocontrol en las funciones asignadas.

10. Aplicar las normas del Sistema de Gestién de Calidad.

11. Las demads que le asigne la autoridad competente, acordes con la naturaleza

del cargo y el area de desempeiio.

V. CONOCIMIENTOS BASICOS ESENCIALES

o

e Herramientas Ofimaticas, Internet, Outlook
« Conocimientos en manejo de archivo
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VI. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES
Comunes Por Nivel Jerarquico
Aprendizaje continuo 1. Manejo de la informacion
Orientacion a resultados 2. Relaciones interpersonales
Orientacién al usuario y al ciudadano | 3. Colaboraciéon
Compromiso con la organizacion
. Trabajo en equipo
Adaptacion al cambio

VII. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA
Formacién Académica [Experiencia
Titulo de bachiller en cualquier Doce (12) meses de experiencia
modalidad. laboral relacionada.

QB WM

VI. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Comunes Por Nivel Jerarquico
1. Aprendizaje continuo 1. Manejo de la informacion
2. Orientacién a resultados 2. Relaciones interpersonales
3. Orientacion al usuario y al ciudadano | 3. Colaboracion
4. Compromiso con la organizacion
5. Trabajo en equipo
6. Adaptacion al cambio

VII. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA
Formacién A ica Experiencia
Titulo de bachiller en cualquier Doce (12) meses de experiencia
modalidad. laboral relacionada.

2.2 Aptitudes y Habilidades

De conformidad con el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019, para evaluar las aptitudes y
habilidades de un servidor de carrera en el ejercicio de las funciones del respectivo cargo,
estas se identifican con las aptitudes y habilidades propias del empleo que se va a proveer, las
cuales se encuentran relacionadas con las competencias funcionales y comportamentales que
estan establecidas en el Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales.

3. OBSERVACIONES

Los servidores publicos interesados deberan enviar las observaciones que consideren
pertinentes contra el estudio técnico, dentro del dia habil siguiente a su publicacién, al buzén de
correo electrénico que se disponga en la circular que publique el empleo a proveer.

Las observaciones seran resueltas dentro de los cinco dias habiles siguientes a su
presentacion, prorrogables por cinco dias habiles mas, en los eventos en que la complejidad de
la respuesta lo amerite; caso en el cual se le informaré al interesado de la prorroga.

La decision adoptada se publicara en la pagina web de la entidad y se remitir4 directamente a
los interesados al buzon de correo electronico que proporcione en la observacion o en la que
repose en su historia laboral.

4. MANIFESTACION DE INTERES

La manifestacion de interés se hara mediante comunicacion oficial que deberan enviar dentro
del dia habil siguiente a la publicacion del estudio técnico, al buzén de correo que establezca la
Direccion Administrativa de Talento Humano para su recepcion. Esta manifestacion debera
especificar la denominacion del empleo y el radicado del estudio técnico en el que se encuentra
interesado.

5. VALORACION DE PERFILES

Para la verificacion de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 se
tendrd en cuenta lo establecido en la Constitucion Politica, la ley, manual de funciones, los
lineamientos e instrucciones que imparta la Comisién Nacional del Servicio Civil sobre la
materia y el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione.

Esta valoracidén se encuentra a continuacion en el Anexo No. 1 del presente oficio.



6. CONCLUSION DE VALORACION DE PERFILES
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A continuacién, se establece por niveles jerarquico, los servidores publicos que cumplen con
los requisitos para proveer mediante encargo en el empleo citado en este estudio:

e NIVEL ASISTENCIAL.

NOMBRE EMPLEO CUMPLE CON | EVALUACION APTITUDES Y NO TIENE
COMPLETO TITULAR LOS DE HABILIDADES ANTECEDENTES
REQUISITOS DESEMPENO DISCIPLINARIOS
DEL CARGO
SANCHEZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
JULIO, codigo 472 100
MARITZA grado 01
EDITH
HERNANDEZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
BERROCAL, codigo 472 100
GERMAN grado 01
DAVID
CASTILLO Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
RIOS HUGO codigo 472 98.3
ENRIQUE grado 01
RAMIREZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
URUETA, codigo 472 100
TOMAS grado 01
PEREZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
CASTILLA codigo 472 100
OTILIA ISABEL grado 01
EDGAR Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
MIRANDA codigo 472 100
MIRANDA grado 01
JACKELINE Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
HERRERA codigo 472 99.35
BLANCO grado 01
BARRIOS Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
PEREZ, codigo 472 100
ROQUE DAVID grado 01
RODRIGUEZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
DIAZ, caodigo 472 100
GUILLERMO grado 01
RODRIGUEZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
GUERRERO, codigo 472 100
INOCENCIO grado 01
MANOTAS Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
PEREZ, cédigo 472 100
GHISLAINE grado 01
MARIAN
BOLANOS Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
VILLADIEGO, codigo 472 98.52
WILBER JOSE grado 01
MENDOZA Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
OLMOS KEVIN codigo 472 99
ANDRES grado 01
PENARANDA Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
REYES ROSA codigo 472 100
ELENA grado 01
PUELLO Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
LOPEZ, LUZ cédigo 472 100
ANGELY grado 01
HERRERA Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
ACUNA codigo 472 97
TARCILA grado 01
CONCEPCION
MARTINEZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
FUENTES, codigo 472 98.95
OMAR grado 01
GUARIN Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
VERGARA, codigo 472 100
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DANIELA grado 01
PAOLA
BOLIVAR Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
ORTEGA, caodigo 472 100
STEY grado 01
DIAZ PEREZ, Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
ADALBERTO codigo 472 100
grado 01
CARMONA Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
CASTRO cédigo 472 98
KEVIN grado 01
GUTIERREZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
LUNA, OMAR codigo 472 98.3
grado 01
LEAL DAUTT, Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
BENITO caodigo 472 98.5
grado 01
POVEDA Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
CALLEJAS, codigo 472 97.28
JORGE grado 01
ANDRES
NAVARRO Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
CASTILLO caodigo 472 99.05
MILENA grado 01
MARGARITA
AGRESOTT Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
MARRUGO, codigo 472 97.5
FAIDER grado 01

7. PLURALIDAD DE EMPLEADOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS.

De conformidad con el articulo noveno del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025 “Por el
cual se establece el procedimiento interno para la provision transitoria de empleos de carrera
administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De Cartagena de Indias D. T.
y C. y se dictan otras disposiciones”, si efectuado el estudio técnico por parte de la
dependencia, se evidencia que existe pluralidad de servidores de carrera con derecho a ser
encargados, de conformidad con el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 aprobado por la
Sala Plena de la Comision Nacional del Servicio Civil, la Direccion Administrativa de Talento
Humano deberé:

“1. Publicar en la pagina web el estudio técnico que contenga el listado de los
servidores de carrera que cumplen los requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004
para ser encargados, con el objeto de que quienes se encuentren interesados asi lo
manifiesten.

1. La manifestacién de interés se har4 mediante comunicacion oficial que deberan
enviar dentro del dia hébil siguiente a la publicacidon del estudio técnico, al buzén de
correo que establezca la Direccidon Administrativa de Talento Humano para su
recepcion. Esta manifestacion debera especificar la denominacion del empleo vy el
radicado del estudio técnico en el que se encuentra interesado.

2. Efectuada la manifestacion de interés por uno o varios aspirantes, la Direccién
Administrativa de Talento Humano usara alguno de los métodos referidos en los
numerales 2 y 3 del literal b) del aparte No. 3 del citado criterio y clasificara con los
resultados obtenidos.

3. Sicontinua la pluralidad de servidores que cumplen los requisitos, la Direccion podra
acudir a los criterios de desempate establecidos en el articulo siguiente”

Una vez manifestado el interés por parte de quienes tienen el mejor derecho a ser encargados
por cumplir con los requisitos, se les citara para la aplicacion de la prueba psicotécnica, al
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correo electrénico que proporcionen o0 se encuentre registrado en su hoja de vida Sigep y se
clasificaré con los resultados obtenidos.

2. CRITERIOS DE DESEMPATE

De conformidad con el articulo décimo del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025 “Por el
cual se establece el procedimiento interno para la provision transitoria de empleos de carrera
administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De Cartagena de Indias D. T.
y C. y se dictan otras disposiciones”, los criterios de desempate si persiste la pluralidad de
servidores que cumplen con los requisitos, se aplicara los siguientes en este orden:

1. El servidor con derechos de carrera administrativa que acredita mayor
experiencia adicional a la exigida, de acuerdo con el Manual de Funciones y
Competencias Laborales vigente al momento de la publicacion de las vacantes.

2. Pertenecer a la misma dependencia en la que se encuentra el empleo objeto de

provision.

Mayor puntaje en la ultima calificacién definitiva del desempefio laboral.

4. El servidor con derechos de carrera que acredite educacién formal relacionada y
adicional al requisito minimo exigido para el cargo, para lo cual se verificara la
informacion que se encuentre en la historia laboral.

5. El servidor con derechos de carrera mas antiguo de la entidad.

6. De no ser posible el desempate, se decidira a la suerte por medio de balotas, en
presencia de pluralidad de servidores de la entidad, entre ellos control interno.

w

8. MEDIOS DE COMUNICACION Y PUBLICACION

Todos los actos de tramite y el acto administrativo de encargo que se profieran en el curso de
este procedimiento se deberan publicar en el micrositio web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.

Para la radicacion de observaciones, se deberan enviar al siguiente correo electrénico
convocatoriastalentohumano@cartagena.gov.co

Elabora,

e

CARLOS MAIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33
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) ANEXO No. 1
ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER VACANTE DEL EMPLEO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 3

I. Identificacion y analisis de servidores titulares de los
empleos pertenecientes al nivel asistencial.

NOMBRE CARGO REQUISITOS REQUISITOS DE
DE ESTUDIO EXPERIENCIA
CAEZ JIMENEZ, NEBIS Auxiliar de servicios SI CUMPLE NO CUMPLE
generales cdédigo 470 | Bachiller Labord en el
grado 01 Académico CENTRO DE
(17/12/1998) ATENCION
LABORAL de

Cartagena en el
cargo de auxiliar de
servicios generales
desde el 1/2/2015
hasta 2/11/2021 ---
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de auxiliar de
servicios generales
470 - 1 desde el

16/11/2021.

No acredita

experiencia

laboral

relacionada.

ARIZA DIAZ, ULEIDA Auxiliar de servicios SI CUMPLE NO CUMPLE
generales cédigo 470 | Bachiller Prest6 sus servicios
grado 01 Académico en la INSTITUCION
(12/12/2008) EDUCATIVA

MANUELA VERGARA
DE CURI como
asesora desde el
28/1/2013 hasta el
28/3/2013 ---
Labord en
RECREACOOP CTA
en el cargo de
auxiliar de cocina
desde 9/2007 hasta
11/2010 --- Presto
sus servicios en la
CORPORACION

PINO VERDE como
auxiliar de servicios
generales en los
siguientes periodos:
3/5 - 30/11/2014;
21/1 - 16/12/2015;
12/1 - 7/12/2016;
10/1 - 15/12/2017;
9/1 - 7/12/2018;
10/1 - 6/12/2019;
9/1 - 17/9/2020 ---
Vinculada a la
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Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de auxiliar de
servicios generales
470 - 1 desde el
5/10/2020.

No acredita
experiencia
laboral
relacionada.

MIRANDA PELUFO, JUAN
FRANCISCO

Auxiliar de servicios
generales codigo 470
grado 01

SI CUMPLE NO CUMPLE
Bachiller Certificado expedido
(20/12/1995). por la empresa
Eduardofio S.A
desde 24/11/1997
al 17/12/2000
(16/12/2000) -
Certificado expedido
por la empresa
Sotelo Vélez LTDA
desde 27/06/2005
al 4/12/2008
(25/08/2009) -
Certificado expedido
por la empresa
hotel caribe, no dice
la fecha de inicio.

No acredita
experiencia
laboral

relacionada.

DIAZ ALVARINO, CAMILO

Ayudante cddigo 472

NO CUMPLE Al no cumplir el

grado 01 No acredita | requisito de estudio,

diploma de | no se evalla el

bachiller. requisito de

experiencia.
BARBOZA BLANCO CARLOS | Ayudante cédigo 472 si cuMPLE si cumPLE

ALBERTO grado 01 Bachiller Vinculado en Ia
Académico Alcaldia de

(29/12/1995). Cartagena en el

cargo de agente
judicial rural 5061 -
12 (ayudante 472 -
1) desde el
1/7/1997.

Total experiencia
laboral
relacionada: 27
aios, 10 meses y

29 dias.
CASTRO ALTAMAR, JOSE Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
LUIS grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(3/1/1990). Cartagena en el
cargo de auxiliar de
contabilidad

(ayudante 472 - 1)
desde el 21/2/1992
--- Encargado en el
empleo secretario
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440 - 3 desde el
25/10/2017 hasta el
30/9/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 33
afios, 3 meses y 9
dias.

MARTINEZ MONTERROSA Ayudante codigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
CRISTINA ISABEL grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico  --- | Alcaldia de
Auxiliar €n | Cartagena por

Contabilidad y
Secretariado ---

nombramiento en
interinidad en el

Secretario q

general --- | cargo e agente
Licenciada en | judicial desde el
Educacién Basica | 17/8/1993 y

con énfasis en

nombrado luego en

tecnologia € | periodo de prueba
informatica  --- | para ocupar el cargo
Abogada de secretaria rural II
(Nlcf/l?%zlgéz), :I'_I? (ayudante 472 - 1)

Especialista en
Contratacion

desde el 28/3/1996.
Total experiencia

Estatal laboral
(1/10/2022). relacionada: 31
afos, 9 meses y
13 dias.
SANCHEZ JULIO, MARITZA Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
EDITH grado 01 Bachiller Corporacion
Académico  --- | Educativa Colegio
Técnico Gran Colombia
ProfeS|ona_I, €N | |aboré como Auxiliar
Computacion Administrativa
(17/6/2011).

desde el 24/1/2017
hasta el 5/2/2018 --
- Corporacion
Educativa Fuente de
Valores laboré en el
cargo de docente y
secretaria desde el
7/2/2011 hasta el

30/7/2016 ---
Vinculada a la
Alcaldia de

Cartagena en el
cargo de ayudante
472 - 1 desde el
1/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 11
afios, 2 meses y 2
dias.
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HERNANDEZ BERROCAL, Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
GERMAN DAVID grado 01 Bachiller Laboro en

Académico SERVIENTREGA
(20/12/2005) --- | S.A. en el cargo de
Tecnologo en | juxiliar
Administracion .
Financiera supernumerario
(17/3/2012). desde el 13/7/2012

hasta el 26/4/2013
--- laboré en
COLPATRIA en el
cargo de cajero
desde el 19/6/2013
hasta el 12/11/2013
(no es experiencia
relacionada) ---
laboré en BANCO AV
VILLAS en el cargo
de cajero principal
desde el 5/5/2014
hasta el 21/1/2019
(no es experiencia
relacionada) ---
Laboré en SUMMAR
TEMPORALES S.A.S.
como cajero desde
el 20/12/2019 hasta
el 21/8/2020 (no es

experiencia

relacionada) ---
vinculado a la
Alcaldia de

Cartagena desde el
1/10/2020 en el
cargo de ayudante
472 - 1.
Total experiencia
laboral
relacionada: 5
afos, 5 meses y
12 dias.
FERNANDEZ BARRIOS Ayudante codigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
CAROLINA grado 01 Bachiller Labord en el Centro
Académico Veterinario Torices
en el cargo de
secretaria desde el
mes de mayo de
2001 hasta
noviembre de 2002
--- Laboré en el
Movimiento por la
Paz el Desarme y la
Libertad en el cargo
de Secretaria -
recepcionista desde
febrero de 2003
hasta febrero de
2004 --- Laboro en
el Comitato
Internazionale Per
Lo Sviluppo dei
Popoli en el cargo
de secretaria
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ejecutiva desde el
1/2/2005 hasta el
31/5/2006
Labord en la Unidn
Temporal Unién
Caribe en el cargo
de secretaria
ejecutiva desde el
1/6/2006 hasta el
13/4/2007
Laboré6 en Néstor
Orlando Cadenas
en el cargo de
asistente
administrativa
desde el
26/10/2007 hasta
el 31/5/2008 ---
Laboro en
PROINFACOM en el
cargo de asistente
administrativa y
financiera desde el
23/5/2011 hasta el
6/3/2015
Laboro en
SINTRASA en el
cargo de auxiliar de
admision desde el
16/3/2015 hasta el
19/4/2017
Laboro en
Odontocenter VS
como admisionista
y facturadora
desde el 7/12/2017
hasta el 1/8/2019y
desde el 1/9/2019
hasta el 30/9/2020
--- Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
1/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 19
afios y 1 mes.

CASTILLO RIOS HUGO Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
ENRIQUE grado 01 Bachiller Nombrado en
Académico propiedad en la
(13/7/1981). Alcaldia de
Cartagena para
desempefar el

cargo de agente
judicial  (ayudante
472 - 1) desde el
9/9/1987 -—-
Encargado en el
empleo secretario
440 - 3 desde el
13/2/2013 hasta el

30/11/2015 ---
Encargado en el
empleo auxiliar

administrativo 472 -
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1 desde el
1/12/2015 hasta el
1/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 37
afios, 8 meses y
20 dias.

RAMIREZ URUETA, TOMAS

Ayudante codigo 472
grado 01

SI CUMPLE SI CUMPLE
Bachiller Certificado expedido

(14/5/1985) --- | por la gobernacién
A(,:Itr)\?_inistrador de bolivar con una
publico L =
Guiozao1e). | RIS
técnico de
saneamiento ---
Certificado expedido
por la empresa de
servicios  publicos
distritales de
Cartagena, en
liguidacion  desde
6/02/1992 al
26/06/1995 en el
cargo de operador
de bombas (no es
experiencia
relacionada) ---
Certificado expedido
por el fondo de
transporte Yy
transito de bolivar
desde 01/07/1987
al 01/10/1987 en el
cargo de agente de
turismo -—
Certificado expedido
por la gobernacién
de bolivar desde
24/05/2007 al
11/2007 como
técnico de
saneamiento ---
Certificado expedido
por la personeria
distrital de
Cartagena desde
1996/02/09 al
2001/01/30 (sin
cargo ni funciones) -
-- Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
4/11/2008.

Total experiencia
laboral
relacionada: 19
afos y 2 dias.

PEREZ CASTILLA OTILIA
ISABEL

Ayudante cédigo 472
grado 01

SI CUMPLE SI CUMPLE
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Bachiller Vinculada a la

Académico. Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial urbano
(ayudante 472 - 1)
desde el 2/2/1996 -
-- Encargada en el
empleo secretaria
440 - 3 en los
siguientes periodos:
10/10/2006 -
31/10/2006;
29/11/2006 -
19/12/2006;
12/1/2007 -
1/2/2007; 9/2/2007
- 22/9/2020;
9/10/2020 -
10/11/2021.
Total experiencia
laboral
relacionada: 29
aios, 3 meses y
29 dias.

EDGAR MIRANDA MIRANDA | Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller en | Vinculado en la

tecnologia Alcaldia de

(9/12/1994) --- | Cartagena en

Administrador de | provisionalidad

Empresas desde el

(25/08/2017) /
Especialista en
Gestidon Gerencial

13/02/2007 y desde
el 5/10/2020 se
nombré en periodo

(13/07/2023). de prueba en un
cargo de carrera
denominado
Ayudante codigo
472 grado 01 hasta
la actualidad.

Total experiencia
laboral
relacionada: 18
afios, 3 meses y
16 dias.
JACKELINE HERRERA Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
BLANCO grado 01 Bachiller Certificado expedido

(7/12/2012) --- | por la empresa

Tecnologo €n | seguros bolivar

seguridad € | como aprendiz Sena

g'cgu'sggonal desde 7/09/2015 al

(12/03/2016 --- | 6/03/2016

Ingeniero (15/09/2016) -

Industrial Certificado expedido

(24/10/2020). por la empresa
Serviplagast LTDA
en el cargo de
coordinadora de

sistema de gestion
de seguridad y salud
en el trabajo desde
19/09/2017 al
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(15/01/2021) ---
Vinculada a la
Alcaldia de

Cartagena en el
cargo de ayudante
472 - 1 desde el

18/2/2021.
Total experiencia
laboral
relacionada: 8
afios, 1 mes y 4
dias.
BARRIOS PEREZ, ROQUE Ayudante cddigo 472 si CUMPLE SI CUMPLE
DAVID grado 01 Bachiller Técnico | Laboré en
(7/12/2007)  --- | GASEOSAS POSADA
Tecnologo €N | TOBON S.A. como
Gestidn Logistica supervisor de
(25/6/2014) ---
Administrador de | €MPaque Y
Empresas producto desde el
(25/6/2021), TP | 2/3/2015 hasta el
No. 153058 --- | 9/10/2015 (no es
Especializacion experiencia
Tecnolégica  en | relacionada) ~ ---
Gestion de | | aboré en SESPEM
'Il;zlrento Humano S.A.S. en el cargo
Competencias - de almacenista
Metodologia desde el 1/6/2016
(23/6/2022) --- | hasta el 15/8/2016
Especialista en | (no es experiencia
Administracion relacionada) ---
Publica Laboré en MUTUAL
(18/9/2023). SER como
secretario  auxiliar
de gestion

documental desde
el 18/11/2016 hasta
el 22/9/2020 ---
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de ayudante
472 - 1 desde el

5/10/2020.
Total experiencia
laboral
relacionada: 8
aios, 5 meses y
29 dias.
RODRIGUEZ DIAZ, Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
GUILLERMO grado 01 Bachiller Laboré en la DIAN
Industrial en el cargo de
(1,8/§/1996) “77 | auxiliar de archivo
Tecf”'c_o | desde el 7/9/2009
Eg?]tzsb'mi d e; hasta el 30/4/2010
finanzas o laboro en

(18/12/2009). ASEOCAR en el
cargo de servicios

generales desde el
16/2/2011 (no tiene
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fecha de
terminacion) ---
laboré en la
COMPANIA DE
SERVICIOS
ARCHIVISTICOS Y
TECNOLOGICOS

SAS en el cargo de
digitalizador desde
el 19/1/2015 hasta
el 6/8/2015 ---
prestd sus servicios
como auxiliar de
archivo en el
departamento de
juridica de la
compafiia SISCORP
DE COLOMBIA SAS
desde el 9/9/2014
hasta el 31/12/2014
--- laboré en la

COMPANIA DE
SERVICIOS
ARCHIVISTICOS Y
TECNOLOGICOS

SAS en el cargo de
digitalizador desde
el 26/10/2015 hasta
el 5/1/2017 ---
prestd sus servicios
como técnico en
gestion documental
y/o auxiliar de
archivo en la
DIRECCION
GENERAL
MARITIMA desde el
15/5/2019 hasta el
31/12/2019 ---
laboro en
TEMSERVICE en el
cargo de auxiliar de
archivo desde el
1/8/2017 hasta el
25/5/2018 -
laboré en ACCION
SAS en el cargo de
auxiliar  operativo
desde el 13/2/2008
hasta el 26/10/2008
--- Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de ayudante
472 - 1 desde el

1/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 9

aifos y 6 meses.
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PERNETT BARBOZA, Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
EUSEBIO grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(25/7/1983)  --- Cartagena desde el
Abogado 6/10/1992 ---
(25/11/2010) ---
B} Encargado como
Tecndlogo en

Administracién de
los Servicios de la
Salud
(30/9/1994) ---
Especialista en
derecho
administrativo

inspector de policia
urbano por un
periodo de 7 afios, 9
meses y 2 dias".
Total experiencia
laboral
relacionada: 32

(26/4/2013). aios, 7 meses y
24 dias.
RODRIGUEZ GUERRERO, Ayudante codigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
INOCENCIO grado 01 Auxiliar de | Labord en
Contabilidad  y | FONCOLPUERTOS

Secretariado
(4/9/1981) ---
Bachiller
Académico
(8/8/2019).

en el cargo de
tarjador desde el
21/6/1988 hasta el
30/6/1993 (5 afios
y 9 dias) --- laboro
en el Departamento
de  Administrativo
de Salud de Bolivar
en el cargo de
auxiliar de kardex
desde el 9/9/1983
hasta el 4/4/1988 --
- Vinculado a |la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de citador
5110 - 11
(ayudante 472 - 1)
desde el 27/6/1997.
Total experiencia
laboral
relacionada: 37
afios, 6 meses y 5
dias.

MANOTAS PEREZ,
GHISLAINE MARIAN

Ayudante codigo 472
grado 01

SI CUMPLE
Bachiller en
Ciencias
Naturales
(6/12/2003).

SI CUMPLE
Labord en
TELEDATOS ZONA
FRANCA S.A.S. en el
cargo de asesora de
servicios desde el
10/2/2010 hasta el
1/7/2010 --- Laboro
en INDUSTRIA
NACIONAL DE
GASEQSAS S.A. en
el cargo de aprendiz
Sena - area
refrigeracion, desde
el 21/6/2012 hasta
el 20/12/2012 ---
Labord en la
empresa LISTOS en

10
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el cargo de asesor
de call center desde
el 25/1/2013 hasta
el 2/7/2013 ---
Prestd sus servicios
en el proceso de
atencion al cliente
en el drea de cajas
como auxiliar desde
el 19/7/2013 hasta
el 15/1/2014 ---
prestacion de
servicios de apoyo a
la gestidbn en la
Alcaldia  Municipal
de Luruaco en los
siguientes periodos:
1/3 - 30/5/2017;
5/6 - 5/8/2017;
15/8 - 15/12/2017;
15/1 - 14/5/2018;
3/7 - 2/10/2018;
8/10 - 7/12/2018;
15/1 - 14/6/2019;
17/6 - 31/12/2019 -
-- Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de ayudante
472 - 1 desde el
1/10/2020 ---
Encargada en el
empleo  secretaria
440 - 3 desde el
29/12/2023 hasta el
22/3/2024.

Total experiencia
laboral
relacionada: 7
afios, 10 meses y
7 dias.

CABRALES DIAZ, IGNACIO Ayudante codigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
ANIBAL grado 01 Bachiller Laboré en la
Académico empresa Accién
(18/9/1990) --- | 5.A. como vendedor
;‘25?3}&%? Tat desde el
(10/9/1993). 25/4/2014 hasta el

24/4/2015 (no es
experiencia

relacionada) ---
Laboré6 en Sero
Servicios

Ocasionales S.A.S.
en el cargo de
vendedor desde el
4/4/2013 hasta el
3/4/2014 (no es
experiencia

relacionada) -
laboré en Parmalat

11
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en el cargo de
vendedor desde el
1/6/2015 hasta el
30/11/2015 (no es
experiencia

relacionada) ---
Laboré en Eficacia
S.A. en el cargo de
asesor comercial
desde el 22/8/2012
hasta el 28/2/2013
(no es experiencia
relacionada) ---
Laboré en Salesland
Colombia S.A.S. en
el cargo de asesor
comercial desde el
28/1/2020 hasta el
6/8/2021 (no es
experiencia

relacionada) ---
Laboré en Ruquim

en el cargo de
representante de
ventas desde el

2/1/2009 hasta el
30/6/2012 (no es
experiencia

relacionada) ---
Vinculado en la

Alcaldia de
Cartagena desde el
19/8/2021.

Total experiencia
laboral
relacionada: 3
afos, 9 meses y
10 dias.

BOLANOS VILLADIEGO, Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
WILBER JOSE grado 01 Bachiller Certificado expedido
(3/12/1999) --- | por la empresa pro
In'geniero de | servicios en el cargo
alimentos de ingeniero de
(23/04/2007)

/especializacion
tecnoldgica en
salud

alimentos desde el
6/7/2010 (sin fecha
de terminacién) ---

ocupacional, Certificado expedido
seguridad por la empresa
industrial y medio | transformemos en
ambiente en | el cargo de docente
plantas desde marzo a
?fg%n;}g‘cg{%les septiembre de. .2011
/especializacién == Certificado
tecnologia en | expedido por el
orientacion de | Sena por medio del
procesos de | contrato de
formacion prestacién de
(30/01/2013). servicios

profesionales  por
una totalidad de 8

12
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afios, 7 meses y 7
dias --- Vinculado a
la Alcaldia de
Cartagena desde el
1/9/2022.

Total experiencia
laboral
relacionada: 11
afios, 10 meses y

6 dias.
MENDOZA OLMOS KEVIN Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
ANDRES grado 01 Bachiller "A lo Seguro":
Académico - | Labor¢ en el periodo
Tecndlogo en | entre enero de 2015
Producqon a julio 2018 como
Industrial asesor en el area de
(26/9/2019) -
Ingeniero ventas de seguros
Industrial (no es experiencia
(28/9/2024). relacionada) -
"Cooperativa Minuto
de Dios": Asesor
Comercial entre el
17/6/2019 al
16/8/2019 (no es
experiencia
relacionada) ---
Vinculado en la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo ayudante
472-1 desde el
5/10/2020.
Total experiencia
laboral
relacionada: 4
afos, 7 meses y
25 dias.
PENARANDA REYES ROSA | Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
ELENA grado 01 Bachiller Vinculada a la
Académico Alcaldia de
(30/11/1988). Cartagena en el

cargo de agente
judicial desde el
28/8/1992.

Total experiencia
laboral
relacionada: 32
afios, y 9 meses.

PINEDA PAJARO ANTONIO

Ayudante cédigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el

MARIA CLARET grado 01 No acredita | requisito de estudio,
diploma de | no se evallta el
bachiller. requisito de

experiencia.

PUELLO LOPEZ, LUZ Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE

ANGELY grado 01 Bachiller Técnico | Laboré en Mundial
(13/1/2006) --- | Tours en el cargo de
Tecndlogo en | auxiliar de reservas
Tu_r|smo € | desde el
?i?/n;gjzooza). 20/12/2010 hasta el
25/6/2016 ---

13
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Laboré en Rafael
Espinosa y Cia
S.A.S. en el cargo
de auxiliar de
pasajes desde el
8/8/2016 hasta el
7/9/2020 (no es
experiencia

relacionada) ---
Vinculada a la

Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de ayudante
472-1 desde el
2/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 10
aifos, 2 meses y 2
dias.

HERRERA ACUNA TARCILA | Ayudante codigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
CONCEPCION grado 01 Bachiller Vinculada en |la
Académico Alcaldia de
(30/12/1982) Cartagena desde el
14/8/1992.

Total experiencia

laboral
relacionada: 32
afos, 9 meses y

15 dias.

MARTINEZ FUENTES, OMAR | Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE

grado 01 Bachiller Labord en el taller
Académico Metalmecénica vy
(7,/1?/1998 “7" | Obras Civiles
Tecnlc_o ocupando los cargos

Profesional en .
Administracién de de auxiliar gen(_er_al
Empresas de obra civil.
(13/12/2009). auxiliar de

carpinteria,

operacion de
maquinas de corte
sinfin  cepillo vy
sierra, instalador de
redes eléctricas

domiciliarias desde
el 11/1/2005 hasta
el 25/1/2006 (no es
experiencia
relacionada) -
Labord en
Construcciones
Pubenza en el cargo
de almacenista de
obras desde el
22/4/2014 hasta el
30/9/2016 (no es
experiencia
relacionada) ---
Labordé en Logistica
Laboral S.A.S. en el

14
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cargo de houseman
desde el 14/9/2017
hasta el 17/1/2019
(no es experiencia
relacionada) ---
Laboré en Gestica
en el cargo de
auxiliar logistico
desde el 1/5/2019
hasta el 15/4/2020
--- Vinculado en la

Alcaldia de
Cartagena desde el
26/8/2021.
Total experiencia
laboral
relacionada: 4
aifos, 8 meses y
17 dias.
GUARIN VERGARA, Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
DANIELA PAOLA grado 01 Bachiller Certificado expedido
Académico por Refrescos Fruti
(11/1?/2010) “~ | Rico, donde realizd
Ingeme_ro précticas
Industrial .
(29/9/2018) --- ;?rofesmnales en el
Tecndlogo en | area de control y
Produccién aseguramiento de la
Industrial calidad desde el
(12/3/2016) --- | 14/5/2012 hasta el
Tecndlogo en | 14/11/2012 ---
procesos Realizé practicas

Biotecnoldgicos

) empresariales  en
aplicados a la

Gaseosas Postobdn

industrial S A

(28/11/2012). e o,
desempenandose
como aprendiz

universitario en el
area de control de
produccion desde el
1/11/2016 hasta el
30/4/2017 -
Labord en Gaseosas
Postobdén S.A. en el
cargo de analista
produccion desde el
1/8/2017 hasta el
1/2/2018 --- Labord
en Extras como
analista de calidad
desde el 24/1/2019
hasta el 8/7/2019 --
- Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
2/10/2020 en el
cargo de ayudante

472-1.

Total experiencia
laboral
relacionada: 6

15
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aios, 7 meses y
10 dias.

BOLIVAR ORTEGA, STEY Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE

grado 01 Abogado Certificado expedido

(20/7/2014) --- | por "Empresas

T.P. N0.245682. Municipales de

Cartagena, donde

consta estuvo

vinculado desde el

10/1/1986 al

9/7/1986 (sin cargo
ni funciones) ---
Vinculado a la

Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial (ayudante
472 - 1) desde el
20/1/1988 -
Encargado como
secretario  440-03
en los siguientes
periodos: 9/9/2009
- 30/9/2009;
1/10/2009 -
18/9/2020;

5/11/2020 -
30/11/2021.

Total experiencia
laboral
relacionada: 37
aifos, 4 meses y 9
dias.

BOLIVAR MOGOLLON, Ayudante cddigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS ALBERTO grado 01 No acredita | requisito de estudio,
diploma de | no se evalla el
bachiller. requisito de
experiencia.
DIAZ PEREZ, ADALBERTO Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller Certificado expedido
Académico --- por "Nelson Graig
Abogado Cuadrado"
(11/07(2916) " | vinculado como
ESpdeg'rZ“Cits en dependiente judicial
administrativo desde el 2/3/1994
(18/12/2020) al 30/7/1995 ---
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de agente
judicial urbano
desde el 2/2/1996.
Total experiencia
laboral
relacionada: 30
aifos, 8 meses y
26 dias.
CARMONA CASTRO KEVIN Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller Vinculado a Makro
Académico Supermayorista

16
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(17/5/2001) --- | como estudiante
Técnico Aprendiz - Sena de
Profesional en | la especialidad
Gestion de la | Gestidon de la
Distribucion Distribuciéon Fisico
Fisica Internacional desde
Internacional el 22/1/2009 hasta
(10/8/2009) --- | el 22/6/2009 (no es
Tecndlogo en | experiencia

Gestidn relacionada) ---
Integrada de la | Laboré como
Calidad, Medio | almacenista desde
Ambiente, el 4/9/2010 hasta
Seguridad y | el 15/10/2011 (no
Salud es experiencia
Ocupacional relacionada) ---
(13/2/2019). Laboré en ASECO

en el cargo de
auxiliar de bodega
desde el
16/11/2011 hasta
el 5/3/2013 (no es
experiencia

relacionada) ---
Labor6 en CBI
Colombiana S.A. en
el cargo de
ayudante de pintor
desde el 5/11/2014
hasta el 30/6/2015
(no es experiencia
relacionada) ---
Laboré en
CONEQUIPOS en el
cargo de pintor
desde el 1/12/2015
hasta el 1/4/2016
(no es experiencia
relacionada) ---

Labord en la
Constructora
Blanquicett
Ingenieros y

Asociados S.A.S.
en el cargo de
auxiliar de archivos
desde el 15/1/2017
hasta el 23/1/2018

--- Realizé
practicas como
tecnélogo en

Sistema de Gestidn
Integrado de la
Calidad, Medio
Ambiente,

Seguridad y Salud
en el Trabajo en
GAM ASESORES EN
RIESGOS

LABORALES SAS
desde el 21/5/2018

hasta el
21/11/2018 ---
Labord en

Empresas AMP
S.A.S. en el cargo
de inspector SST

17
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desde el 22/3/2019
hasta el 23/5/2019
--- Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
1/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 6
afios, 4 meses y 8
dias.

GUTIERREZ LUNA, OMAR

Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller Labord en

Académico --- Estibadores

Abogado Asociados Ltda
(14/2/2003), TP | vEqtibal®  en el

No. 121725 ---
empleo de

ESp;gst;s en archivador por dos
Administrativo afios --- Vinculado a
(4/11/2006). la Alcaldia de
Cartagena en el
empleo de
archivista de
cartografias y plano
tecas desde el dia
4/9/1992 -
Encargado en el
empleo PU 219-35
desde el 30/5/2015
hasta el
17/11/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 34
aios, 8 meses y
26 dias.

LEAL DAUTT, BENITO

Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico --- | Alcaldia de
Abogado Cartagena desde el
(28/7/2018) = --- | 58/5/1991.
Especializacién . .

Total experiencia
en Derecho

Administrativo laboral
(26/3/2021) --- | relacionada: 34

TP No. 313294. afios y 3 meses.

POVEDA CALLEJAS, JORGE
ANDRES

Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller Labord en Ever de

Académico Jesus Salcedo Rios
(11/12/2010) --- | & Asociados en el

Abogado
cargo de

(28/4/2023). dependiente judicial
desde el 2/2/2015
hasta el 22/11/2018
---  Laboré con
Carlos Daniel Jurado
Paternina

desempefiando el
cargo de
dependiente judicial
desde el 7/1/2019
hasta el 31/3/2020

18
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--- Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en el
cargo de ayudante
472-1 desde el
15/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 9
afios, 7 meses y
27 dias.

NAVARRO CASTILLO
MILENA MARGARITA

Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Tecndlogo en | Laboro en
contabilidad y | COOPMULCOL LTDA
finanzas (Grado: | en el cargo de
21/9/2017). secretaria desde
abril de 2004 hasta
noviembre de 2011
---  Laboré como
tecndlogo en
contabilidad del
Sena en la Agencia
de Aduanas
Internacional de
Negocios y Servicios
Ltda desde el
16/11/2016 hasta el
15/5/2017 ---
Vinculada a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
25/8/2021.

Total experiencia
laboral
relacionada: 4
aifos, 10 meses y
2 dias.

ALBERTO ALVARINO

Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Bachiller Vinculado a la
Académico Alcaldia de
(27/2/1993). Cartagena en el
cargo de agente
judicial desde el
4/8/1992.

Total experiencia
laboral
relacionada: 32
afios, 9 meses y
26 dias.

AGRESOTT MARRUGO,
FAIDER

Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE

grado 01 Tecndlogo en | Labord en la
administracién Empresa de
financiera Vigilancia  Privada
(4/03/2006) Vigias del Caribe
Ltda. en el cargo de
supervisor desde el
1/3/1991 hasta el
1/3/1993 -—-
Vinculado a la
Alcaldia de
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Cartagena en el
cargo de agente
judicial rural
(ayudante 472 - 1)
desde el 22/3/1996
--- Encargado en el
empleo de Inspector
de policia rural
desde el 25/6/2004
hasta el 15/5/2007
--- Encargado en el
empleo auxiliar
administrativo 407-
3 en los siguientes
periodos: 1/6/2012
- 2/12/2012 vy
9/1/2013 -
1/10/2020.

Total experiencia
laboral
relacionada: 31
aifos, 2 meses y 5
dias.

APARICIO BENITES, Celador cddigo 477 SI CUMPLE NO CUMPLE
DAMASO CARLOS grado 01 Bachiller Laboro con la
Académico compafiia comercial
(25/8/2020). El Dorado Ltda
como vigilante,
portero de personal
y jefe de seguridad
en los siguientes
periodos:
23/6/1996 -
22/6/1997;
15/9/1997 -
15/4/1998;
16/4/1998 -
18/12/1998 -
Labord en Viaservin
en el cargo de
guarda de seguridad
desde el 1/1/2007
hasta el 2/7/2008 --
- Laboré en la
empresa Control
Total como guarda
desde el 2/7/2008
hasta el 31/8/2008
--- Labord en
Seguridad Burns de
Colombia S.A. en el
cargo de vigilante
desde el 1/9/2008
hasta el 31/8/2009
--- Labor6 en Su
Oportuno  Servicio
Ltda en el cargo de
vigilante desde el
1/6/2013 hasta el
31/5/2014 ---
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Laboré en Sepecol
Iltda en el cargo de
vigilante desde el
6/1/2014 hasta el
8/31/2017 ---
Laboré en Sevicol
en el cargo de
guarda de seguridad
desde el 23/9/2009
hasta el 31/5/2013
-—- Laboré en
Prosegur en el cargo
de guarda de
seguridad desde el
26/1/1996 hasta el
3/5/1996; desde el
31/4/2002 hasta el
17/6/2006; y desde
el 1/9/2017 hasta el
31/8/2020 -
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
1/3/2021.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
ALCALA SARKAR, YESID Celador cédigo 477 SI CUMPLE NO CUMPLE
VLADIMIR grado 01 Bachiller Labord en el Grupo
Académico Eulen en el cargo de
(22/12/1999). vigilante en los
siguientes periodos:
1/9/2006 -
31/10/2006;
1/11/2006 -
1/4/2007;
16/6/2007 -
15/8/2007;
14/12/2007 -
30/6/2008;
1/7/2008 -
30/10/2008;
1/11/2008 -
28/2/2009;
1/3/2009 -
30/6/2009;
1/7/2009 -
30/1/2010 -
Laboré en la
organizacion
VIMARCO en el
cargo guarda de
seguridad desde el
1/2/2010 hasta el
1/5/2011 --- Laboro
en la compafia VISE
en el cargo de
agente de control
desde el 24/2/2012
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hasta el 15/2/2017
Labor6 en Su
Oportuno  Servicio
ltda en el cargo de
vigilante desde el
25/7/2017 hasta el
18/4/2018 ---
Laboré en
Seguridad  Atempi
en el cargo de
vigilante desde el
1/11/2019 hasta el

23/9/2020 ---
Vinculado en la
Alcaldia de
Cartagena desde el
5/10/2020.
No acredita
experiencia
laboral
relacionada.
MENDOZA CASTILLA, JOSE Operador codigo 487 SI CUMPLE NO CUMPLE
DANIEL grado 01 Técnico en | Vinculado a la
promocidon social | Alcaldia de
4 _desarrollo | cartagena en el
comunitario cargo auxiliar
(22/06/2012) --- L
Técnico en semaforizacion
analista y desde el 8/10/1992.
programacién de | Total experiencia
sistemas laboral
(5/12/2010). relacionada: 32

afos, 7 meses y
22 dias.

CARLOS MAIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

) ANEXO No. 1
ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER VACANTE DEL EMPLEO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 3
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